



# POLSKIE TOWARZYSTWO GINEKOLOGII ONKOLOGICZNEJ

Warszawa 14.04.2025

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pismo otrzymane w dniu 8 kwietnia 2025 od firmy AstraZeneca Pharma Poland Sp. z o.o., chcielibyśmy złożyć na ręce zarządu firmy serdeczne podziękowania za ponad roczne wsparcie naszych lekarzy i pacjentek w ramach prowadzonego przez firmę Astra **projektu wsparcia diagnostyki HRD**.

Projekt prowadzony był od 1 listopada 2022r. w wielu szpitalach w całej Polsce i dał możliwość przeprowadzenia nowoczesnej terapii i jednocześnie wyboru optymalnej terapii dla blisko 2600 naszych pacjentek.

Zgodnie z obecną wiedzą medyczną, nieodłącznym elementem skutecznego leczenia nowotworów jest zbadanie molekularnego podłoża choroby. W przypadku raka jajnika, a szczególnie jego zaawansowanej postaci, klinicyści i naukowcy są zgodni, że kompleksowa diagnostyka molekularna nie powinna ograniczać się tylko do analizy mutacji genów BRCA1 i BRCA2, ale powinna objąć wszystkie możliwe mutacje czy zaburzenia, które mogą wpływać na proces naprawy DNA. Najnowsze wytyczne europejskich towarzystw naukowych oraz polskie rekomendacje dotyczące diagnostyki i leczenia raka jajnika które zostaną wkrótce opublikowane zgodnie podkreślają, że diagnostyka pacjentek z rakiem jajnika powinna być poszerzona o **badanie niedoboru homologicznej rekombinacji (HRD)**. Z codziennej praktyki klinicznej wiemy już, że inhibitory PARP stosowane są z największym powodzeniem u pacjentek z HRD. Znajomość statusu tego badania daje klinicyście wiedzę na temat choroby ich pacjentki oraz możliwość optymalnego zaplanowania całej terapii.

Mając na uwadze szczególną troskę o zdrowie polskich kobiet chorujących na raka jajnika oraz ich rodzin, z niecierpliwością oczekujemy na finansowanie tego badania w ramach świadczeń refundowanych przez NFZ. Jako PTGO prowadzimy ciągle rozmowy z Ministerstwem Zdrowia a w ramach Koalicji Diagnostyczno Klinicznej podjęliśmy dodatkowe działania mające na celu zapewnienie finansowania badania HRD.

Obecnie w Ministerstwie Zdrowia trwają intensywne prace nad rozporządzeniem zapewniającym finansowanie badania niedoboru homologicznej rekombinacji (HRD) u pacjentek chorujących na raka jajnika.

Liczymy, że najpóźniej w maju takie rozporządzenie trafi do konsultacji społecznych i już wkrótce będziemy mieć dostępne to badanie **jako standard diagnostyki w zaawansowanym raku jajnika.**

Oczekując na pozytywną opinię Ministerstwa Zdrowia dotyczącą finansowania HRD, w imieniu członków Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej,



Prof. dr hab. n. med. Włodzimierz Sawicki  
Prezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej

**Pismo upubliczniono na stronie Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej,  
[www.ptgo.pl](http://www.ptgo.pl)**